[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

	[image: image2.png]

	UENF

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro
	Comissão Permanente de Licitação / DGA

ATA DE ABERTURA

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO CONVITE Nº 001/2012 - REPETIÇÃO
Aos doze dias do mês de setembro de 2012, às nove horas, na Sala de 218 do Prédio E1 da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro, situada na Avenida Alberto Lamego, 2000, Pq. Califórnia, CEP 28013-602, Campos dos Goytacazes - RJ, a Comissão Permanente de Licitação da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro reuniu-se para realizar análise da documentação de habilitação do procedimento licitatório modalidade Convite sob nº 001/2012 - REPETIÇÃO, referente ao processo administrativo nº E-26/052.241/12, que possui como objeto a Permissão de uso, com encargos, por 24 (vinte e quatro) meses, de parte do imóvel denominado Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro – UENF, para funcionamento e exploração lucrativa de serviço de impressão e cópias, de acordo com o instrumento convocatório e anexos. Aberta a sessão o presidente registrou que o certame está sendo repetido, considerando que na primeira data marcada para sua abertura, no dia 03/09/2012, apenas 01 (uma) empresa compareceu, conforme registrado em ata naquela oportunidade e constante do processo. Foram convidadas 05 (cinco) empresas conforme folhas XXX a XXX do processo administrativo supramencionado, ressaltando que a empresa J C R ............................................................................................Estando previsto o início das atividades para 15 horas, o Presidente da CPL concedeu 10 minutos de tolerância para eventual chegada de licitantes. Iniciou-se a fase externa do certame para o exame da documentação da única empresa das cinco convidadas que atendeu a convocação, M. G. Rangel da Silva – ME, tendo como representante legal devidamente credenciado o Sr. Marcio Gean Rangel da Silva. Considerando a presença de apenas uma empresa e conforme disposto no Artigo 22, parágrafo terceiro e sétimo, da lei 8.666/1993, o presidente da CPL decidiu pela repetição do certame com a abertura de nova convocação. Não havendo mais nada a tratar, a presente ata segue assinada pelos membros da CPL, bem como pelo representante legal da licitante presente a reunião.
	Lauro Pereira Martins
Presidente
	Silvio Cayres Ferreira de Souza

Membro

	Márcio Toledo Barreto
Membro
	Ellen Holder  da Cruz Almeida
Membro

	Marcio Gean Rangel da Silva

Representante da empresa M. G. Rangel da Silva ME

                                                     Página 1 de 2

[image: image1.png][image: image2.png]